KURZANLEITUNG FUR DEN GESCHIRRSPULER: GSPT 526 910-1 W

Sehr geehrter Kunde!

Die Kurzanleitung ist eine Bevor  Sie Geschirrspliler
Anlage zur Bedienungsanleitung an den anschlieflen,
des Geschirrspllers. Lesen Sie missen die Transportabsicherungen

die Anleitung und besonders die

entfernt werden.

Nehmen Sie den

Sicherheitshinweise aufmerksam Geschirrspller erst in Betrieb, wenn er

durch, bevor Sie das Gerét in Betrieb

nehmen.

1

2

Einschalten des Geréats

Ein-/Aus-Taste driicken. Die
Stromversorgungsanzeige leuchtet auf.

Dosierung der Spulmittel

Driicken Sie den Sperrriegel, um den
Splmittelbehélter zu 6ffnen.

Fillen Sie die Spulmittelbehalter.

Prifen Sie den Salzstand

Fillen Sie den Behalter fir Regeneriersalz,
wenn die entsprechende Anzeige am Bedienfeld
aufleuchtet.

Raumen Sie das Geschirr in den
Geschirrspliler

Entfernen Sie gréRere Verschmutzungen.

R&umen Sie das Geschirr in den Korb und beachten
Sie dabei die Anweisungen fiir die Beladung.

Wahlen Sie das Spulprogramm
Nach der Wahl des Spllprogramms leuchtet die
Kontrollleuchte auf.

Driicken Sie anschlieRend die Taste Start / Pause
und der Spllvorgang beginnt.

ordnungsgemal installiert ist.

Inbetriebnahme des
Geschirrsplilers
Die Start/Pause-Taste driicken.

Der Geschirrspiiler startet den Splilvorgang.

Ausschalten des Gerats

Schalten Sie das Geréat mit der On/Off-Taste aus.

Entnahme des Geschirrs aus
dem Gerat

Schalten Sie das Gerat aus, 6ffnen Sie die Tir des
Gerats und warten Sie etwa 15 Minuten, bevor
Sie das Geschirr herausnehmen. Das Geschirr
wird so schneller trocken. HeilRes Geschirr ist
schlagempfindlicher.

Bestandteile des Gerates

Salzbehalter

Spllmittelbehalter

Besteckkorb

Filtergruppe

Klarsptlerspender

Spriharme

Tassenablage

Korb

Anschlusssttick fiir den Zulaufschlauch

Anschlusssttick fiir den Ablaufschlauch
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1. Salzbehalter

2. Spulmittelbehalter
3. Spriiharme

4. Filtergruppe

5. Tassenablage

6. Besteckhalter

HINWEIS:
A Die Abbildungen dienen nur zur Veranschaulichung. Die einzelnen Modelle kénnen sich
voneinander unterscheiden.



PROGRAMMTABELLE DES GESCHIRRSPULERS: GSPT 526 910-1 W

Nr.

Standard-
tempera-
Name des tur
Waschprogramms
[°ql

Intensiv. T 7¢°
Universal &, 60°
wgco ECO 450
Glas g 45°

90 Min. G;) 65°

Schnell QU 40°

Art der Verschmutzung

Stark verschmutztes Geschirr mit eingetrockneten
Speiseresten

Flr mittelmaBig verschmutztes Geschirr wie Topfe,
Teller, Glaser und leicht verschmutzte Bratpfannen.

Geschirr aus Glas oder Porzellan - leicht verschmutzt

Dient zum Spdlen von leicht verschmutztem Geschirr
und Glas.

Dient zum Spdlen von leicht verschmutztem Geschirr
und Glas.

Fir leicht verschmutztes Geschirr wie Glaser, Kristall
und feines Porzellan.

Stufe der
Verschmutzung

stark
verschmutzt
normal
verschmutzt
Leicht
verschmutzt
Leicht
verschmutzt
Leicht
verschmutzt

Lejcht
verschmutzt

Menge des
Spiilmittels

39/15g

39/15g

189

18g

189

159

Vorspiilen
bei 50 °C
Vorspilen
Vorspilen
Splilen bei
45°C
Spiilen bei
65 °C

Spilen
bei 40 °C

Beschreibung des Spiilvorgangs

Spiilen bei
70°C
Spiilen bei
60 °C
Spiilen bei
45°C
Spllen

Klarspulen

Klarspilen

Splilen

Spllen

Klarspulen
bei 65 °C

Klarspilen
bei 60 °C

Klarspulen

Klarspiilen

Spilen  Klarspllen Trocknen
bei 70 °C

Klarsplilen  Trocknen
bei 70 °C

Trocknen
Trocknen

Klarspiilen  Trocknen
bei 70 °C

Program
mdauer
(Min.)*

140

120

230

75

90

30

Stromver-
. E)rauch

(KWh)*

1.2

1.05

0.609
0.65
1.1

0.5

Wasserver-
brauch

(0

9.6

7.7

6.5

5.8

6.6

5.8

ok

Standardprogramm. Das Standardprogramm ist gleichzeitig das Bezugsprogramm fur Prifinstitute.
Prifungen nach der Norm EN 50242.
Das Programm eignet sich zum Spulen normal verschmutzter Tischgedecke. Es ist in Bezug auf

den Gesamtverbrauch von Strom und Wasser das effektivste Programm fiir Tischgeschirr dieser Art.

*

Die in der Tabelle angegebenen Werte fiir Programmdauer, Stromverbrauch und Wasserver-

brauch wurden unter Laborbedingungen ermittelt. Die tatsachlichen Werte kdnnen gewisse

Abweichungen aufweisen.



KURZANLEITUNG FUR DEN GESCHIRRSPULER: GSPT 526 910-1 W

Sehr geehrter Kunde!
Die Kurzanleitung ist eine Bevor Geschirrspliler
Anlage zur Bedienungsanleitung an den anschlieflen,
des Geschirrsplilers. Lesen Sie missen die Transportabsicherungen
die Anleitung und besonders die entfernt werden. Nehmen Sie den
Sicherheitshinweise aufmerksam Geschirrspller erst in Betrieb, wenn er
durch, bevor Sie das Gerét in Betrieb ordnungsgemal installiert ist.
nehmen.
1 Einschalten des Geréts Inbetriebnahme des

2

Ein-/Aus-Taste driicken. Die
Stromversorgungsanzeige leuchtet auf.

Dosierung der Spulmittel

Driicken Sie den Sperrriegel, um den
Splmittelbehélter zu 6ffnen.

Fillen Sie die Spulmittelbehalter.

Prifen Sie den Salzstand

Fillen Sie den Behalter fiir Regeneriersalz,
wenn die entsprechende Anzeige am Bedienfeld
aufleuchtet.

Raumen Sie das Geschirr in den
Geschirrspliler

Entfernen Sie gréRere Verschmutzungen.

R&umen Sie das Geschirr in den Korb und beachten
Sie dabei die Anweisungen fiir die Beladung.

Wahlen Sie das Spulprogramm
Nach der Wahl des Spllprogramms leuchtet die
Kontrollleuchte auf.

Driicken Sie anschlieRend die Taste Start / Pause
und der Splilvorgang beginnt.

Geschirrsplilers

Die Start/Pause-Taste driicken.

Der Geschirrspiiler startet den Splilvorgang.

Ausschalten des Gerats

Schalten Sie das Gerat mit der On/Off-Taste aus.

Entnahme des Geschirrs aus
dem Gerat

Schalten Sie das Gerat aus, 6ffnen Sie die Tur des
Gerats und warten Sie etwa 15 Minuten, bevor
Sie das Geschirr herausnehmen. Das Geschirr
wird so schneller trocken. HeilRes Geschirr ist
schlagempfindlicher.

Bestandteile des Gerates

Salzbehalter

Spllmittelbehalter

Besteckkorb

Filtergruppe

Klarspulerspender

Spriharme

Tassenablage

Korb

Anschlusssttick fir den Zulaufschlauch

Anschlusssttick fiir den Ablaufschlauch
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. Salzbehalter

. Spulmittelbehalter
. Spriiharme

. Filtergruppe

. Tassenablage

. Besteckhalter
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HINWEIS:

Die Abbildungen dienen nur zur Veranschaulichung. Die einzelnen Modelle kénnen sich

voneinander unterscheiden.



PROGRAMMTABELLE DES GESCHIRRSPULERS: GSPT 526 910-1 W

Nr.

Standard-
tempera-
Name des tur
Waschprogramms
[°ql

Intensiv. T 7¢°
Universal &, 60°
wgco ECO 450
Glas g 45°

90 Min. G;) 65°

Schnell QU 40°

Art der Verschmutzung

Stark verschmutztes Geschirr mit eingetrockneten
Speiseresten

Flr mittelmaBig verschmutztes Geschirr wie Topfe,
Teller, Glaser und leicht verschmutzte Bratpfannen.

Geschirr aus Glas oder Porzellan - leicht verschmutzt

Dient zum Spdlen von leicht verschmutztem Geschirr
und Glas.

Dient zum Spdlen von leicht verschmutztem Geschirr
und Glas.

Fir leicht verschmutztes Geschirr wie Glaser, Kristall
und feines Porzellan.

Stufe der
Verschmutzung

stark
verschmutzt
normal
verschmutzt
Leicht
verschmutzt
Leicht
verschmutzt
Leicht
verschmutzt

Lejcht
verschmutzt

Menge des
Spiilmittels

4g/10g

49/10g

149

149

149

129

Vorspiilen
bei 50 °C
Vorspilen
Vorspilen
Splilen bei
45°C
Spiilen bei
65 °C

Spilen
bei 40 °C

Beschreibung des Spiilvorgangs

Spiilen bei
70°C
Spiilen bei
60 °C
Spiilen bei
45°C
Spllen

Klarspulen

Klarspilen

Splilen

Spllen

Klarspulen
bei 65 °C

Klarspilen
bei 60 °C

Klarspulen

Klarspiilen

Spilen  Klarspllen Trocknen
bei 70 °C

Klarsplilen  Trocknen
bei 70 °C

Trocknen
Trocknen

Klarspiilen  Trocknen
bei 70 °C

Program
mdauer
(Min.)*

140

120

230

75

90

30

Stromver-
. E)rauch

(KWh)*

1.2
1.05
0.613
0.65
1.1

0.5

Wasserver-
brauch

(0

9.6

7.7

6.5

5.8

6.6

5.8

ok

Standardprogramm. Das Standardprogramm ist gleichzeitig das Bezugsprogramm fur Prifinstitute.
Prifungen nach der Norm EN 60436.
Das Programm eignet sich zum Spulen normal verschmutzter Tischgedecke. Es ist in Bezug auf

den Gesamtverbrauch von Strom und Wasser das effektivste Programm fir Tischgeschirr dieser Art.

Die in der Tabelle angegebenen Werte fiir Programmdauer, Stromverbrauch und Wasserver-

brauch wurden unter Laborbedingungen ermittelt. Die tatsachlichen Werte kdnnen gewisse

Abweichungen aufweisen.



